
Nr Emër/ 
Mbiemër Drejtoria Arsimimet Kualifikime Gjuhët e 

huaja 
Tituj 

Shkencor 
Grada 

Diplomatike 
Vjetërsia 
në punë 

1 Armand 
Skapi 

Sekretar i 
Përgjithshëm 

Fakulteti i 
Drejtësisë,Universite
ti i Tiranës (Bachelor 

dhe Master) 

-Kurs specializimi për të 
Drejtën Ndërkombëtare të 
Krahasuar,Hollandë,Universitet
i i Leiden janar-korrik 1995 -
Kurs për të Drejtën 
Ndërkombëtare të Detit, Rodos, 
Greqi, maj-qershor 1997 -Kurs 
Diplomacie , Instituti 
Cinglendael, Hagë, Hollandë, 
shtator-dhjetor 1998 -
Workshop organizuar Kombet e 
Bashkuara e teme « Ngritja e 
Kapaciteteve per te Drejtat e 
Njeriut , Raportimi i Traktateve 
: Tirane, 14-17 mars 2001 -
Kurs për të Drejtën 
Ndërkombëtare Humanitare, 
San Remo, Itali, Nëntor 2003- 
Programi –“Kurs i Drejtësisë i 
Leidenit”; - Çertifikatë –“The 
longer term prospects for 
European Integration”; - 
Çertifikatë –“Diplomats from 
Central and Eastern Europe”; - 
Çertifikatë –“Capacity Building 
for Human Rights Treaty 
Reporting”; - Çertifikatë –
“Issues In Market Economies”; 
- Çertifikatë –“Refugee Law 
Course”; - Çertifikatë –
“Microsoft Word dhe Microsoft 
Exel”; - Scholarship –
“International Environmental 
Law-Unification of Maritime 

Anglisht; 
Italisht; 

Frëngjisht 
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Law- Comperative Maritime 
Law-Comperative Judicial 
Process” 

2 Mimoza 
Halimi 

Drejtorinë e 
Amerikës, 

Afrikës dhe 
Azisë 

-Fakulteti i 
Ekonomisë,Universit

et i i Tiranës; - 
Universiteti i 

Moskës, Fakulteti i 
Shkencave Sociale, 
dega Marrëdhënie 

Ndërkombëtare,1992
- 1997 

-Ҫerifikatë në Programin e 
Trajnimit Ekzekutiv,Ministria e 
Punëve të Jashtme e 
Gjermanisë, tetor 1997- 
mars1998 -Ҫerifikatë në 
Programin e trajnimit: Teknikat 
për negocimin në BE,Shkolla 
Kombëtare për Administratën 
Publike, ENA, maj 2013- 
Çertifikatë –“Aspektet e 
Sigurisë së Informacionit të 
Klasifikuar”; - Çertifikatë –
“Anual Senior Officers 
Seminar”; - Çertifikatë –
“Training for Short Term 
Observers”; - Dëshmi –
“Njohuri bazë mbi sistemin e 
shfrytëzimit DOS”; - Dëshmi –
“Njohuri bazë mbi sistemin 
LOTUS”; - Dëshmi –“Hyrje në 
sistemin UBASEIV”; - Dëshmi 
–“Përpunuesi i tekstit 
WORDPERFECT 

Anglisht; 
Frëngjisht; 

Gjermanisht 
Italisht; 
Rusisht 
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3 Plator 
Kalakula 

Drejtor në 
Drejtorinë e 

NATO-s 

- Universiteti i 
Tiranës, Fakulteti i 

Drejtësisë -
Universiteti Laik i 

Brukselit, Master në 
Politikë 

Ndërkombëtare 

Kurs në Programin e studimit të 
sigurisë dhe mbrojtjes - 
Ҫerifikatë ne Programin e 
Diplomatëve nga Europa 
Qëndrore dhe Lindore në 
Marrëdhënie Ndërkombëtare 
dhe Europiane - Ҫerifikatë 
pjesëmarrjeje në seminarin e 
Kursit të Diplomacisë për 
Diplomatët Shqiptarë - 

Anglisht; 
Italisht; 

Frëngjisht 

 Ministër 
Fuqiplotë 
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Çertifikatë – “Senior Course on 
Security and Defense Studies”; 
- Çertifikatë – “Albanian 
Diplomatic Training”; - 
Çertifikatë –“Advanced 
EnglishLanguage Training 
Program”; - Çertifikatë –
“Course Issues in Market 
Economies”; - Çertifikatë –
“Diplomatic Training Programe 
for Albanian Diplomats” 
- Çertifikatë –“European and 
World Affairs for Diplomats 
from East and Central 
European Countries” 
- Çertifikatë –“Senior Course 
on Security and Defense 
Studies”; - Çertifikatë –
“College of Strategic Studies 
and Defense Economics” 
- Çertifikatë –“Partnership for 
Peace Process” 

4 Irida Laçi Drejtore në 
Drejtorinë e 
Evropës dhe 

Azisë 
Qendrore 

-Fakulteti i Gjuhëve 
të huaja pranë 
“Universita’ 

Cattolica del Sacro 
Cuore”, Milano, 

Itali-Gjuha anglisht -
Universiteti i 

Tiranës, Master i 
Nivelit të Dytë në 

Marrëdhënie 
Ndërkombëtare dhe 

Europiane -
Universiteti i 

Tiranës, Mbrojtje e 

- Ҫerifikatë specializimi për 
Programin Krijimi i bazave të 
përbashkëta, Paqeruajtja dhe 
Negocimi, në Bukuresht, 
Rumani. - Ҫerifikatë 
specializimi për Programin 
Menaxhimi i Konfliteve dhe 
Ligji Ndërkombëtar, Stokholm, 
Suedi. - Ҫerifikatë specializimi 
për Programin Dialogu Rajonal 
dhe Bashkëpunumi në luftën 
kundër trafikut të paligjshëm të 
armëve të vogla dhe të lehta, në 
Zagreb, Kroaci. -Kurs 1-vjeçar 

Anglisht; 
Gjermanisht; 

Italisht; 
Frëngjisht 

Doktoratu
rë –

“Studime 
Evropiane 

dhe 
Integrim 

Evropian” 
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Doktoraturës me 
Temë: Paradigma 

Ne/Ata nga Evropa 
mitologjike në 

Evropën 

trajnimiAkademia Diplomatike, 
Ministria e Punëve të Jashtme - 
Çertifikatë –“Kurs kulifikimi 
për diplomatët e rinj” 
– Nivel i Përparuar” 
- Çertifikatë –“Peacekeeping 
Negotiation”; - Çertifikatë –
“Regional Dialogue and 
Cooperation in Combating 
Illicit Trafficking of Small 
Arms and Light Weapons” 
- Çertifikatë –“Conflict 
Management and International 
Law” 

5 Ilir Melo Drejtor në 
Drejtorinë e 
Rajonit dhe 

Vendeve 
Fqinje 

Universiteti i 
Tiranes, Fakulteti i 

Shkencave Natyrore, 
Dega Fizike Speciale 

Shkolla pasuniversitare ne 
Fizike UT 1987-1989 -Qendra 
Ndërkombëtare e Fizikës 
Teorike, Trieste, Itali -Program 
pasuniversitar në Universitetin 
e Janinës, Greqi -Akademia 
Diplomatike e Vjenes, 1993-
1994. -Kurs per diplomatet e 
rinj Jeruzalem, Izrael maj 1995 
-Qendra Marshall për studime 
strategjike, Garmich, shtator 
2002 -Çertifikatë për Programin 
mbi Reformën në 
Administratën Publike dhe 
Aftësitë menaxhuese, Tiranë -
Kursi “Eloquent Nugget 2003”, 
Uashington, SHBA. - 
Certificate of Completion – 
“Introduction to the Web, 
New Horizons (Computer 
Learning Center)” 
- The College ofInternational 

Anglisht; 
Italisht; 

Frëngjisht 
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and Security Studies – 
“Senior Executive Seminar, 
George C. Marshall” 
- Certificate of Attendance- 
Eloquent Nugget 03 
- Çertifikatë- Mbi Reformën 
në Administratën Publike 
dhe Aftësitë Menaxhuese, 
Insituti i Trajtimit të 
Administratës Publike 
- Center for International 
Development of Harvard 
University-“Economic 
Diplomacy for Albania”  
(Online Series) 

6 Orjeta 
Çobani 

Drejtore në 
Drejtorinë e 
Çështjeve 
Konsullore 

 

- Diplomë e 
Integruar e Nivelit të 

Dytë –“Dega 
Gjeologji Xeherore” 

 

- Çertifikatë –“Kurs Windows, 
Word, Exel, Ms-Dos, D.Base, 
INIMA” 
- Çertifikatë –“the 8th Egypt 
Albania Diplomatic Training 
Program, Institute for 
Diplomatic Studies” 
- Çertifikatë –“Professional 
Program for Foreign Affairs 
Officials from Albania” 
- Çertifikatë –“Prezantimi me 
Administratën Publike” 

Anglisht  Sekretar i 
Parë 

15 

7 Sokol 
Gjoka 

Drejtor i 
Drejtorisë së 
Organizatave 
Ndërkombëta

re 

Universiteti i 
Tiranës, Fakulteti 
Histori Filologji, 

dega Gjuhe Shqipe 
dhe Angleze 1978-

1982 Studime 
pasuniversitare në 

Shkenca Politike në 

-Kurs 5 mujor, Universiteti i 
Londrës, Shkenca politike 1993 
-Pjesëmarrës në Konferencën 
”Peace and Stability in thë 
region ”, organizuar nga 
Qendra Amerikane George 
Marshall, Gjermani 1999 -
Lektor në Seminarin 

Anglisht; 
Italisht 
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kolegjin Birkback, 
Universiteti i 

Londrës Janar-
Qershor 1993 

Ndërkombëtar “The neë shape 
of Europe“ organizuar nga 
Instituti ”Eliamep” , Halki, 
Greqi 2000, - George 
C.Marshall European Center 
for Security Studies, Media in a 
Democracy and National  
Security - Embassy of the 
United States,  – “Course “The 
Role of the Spokesperson”; - 
United States Information 
Service – “The Role of the 
Spokesperson:Responsibilit, 
Transparency and Outreach” 
- Hungarian Embassy – “Press 
Award” 

8 Admira 
Jorgji 

Drejtore në 
Drejtorinë e 

BE-së 

-Universiteti i 
Tiranës, Fakulteti i 

Drejtësisë, dega 
Juridik,1991- 1995 -
Universiteti i Trentos 

në Itali, Program 
shkëmbimi më 

Fakultetin Juridik të 
Tiranës,1993-1994 -

Universiteti i 
Maltës,Akademia 

Mesdhetare e 
Studimeve 

Diplomatike, 1997- 
1998 

Kurs trajnimi për Diplomatët e 
Rinj, Akademia Diplomatike e 
Vjenës,janar-prill1995 Kurs 
mbi ligjshmërinë e Traktateve 
Ndërkombëtare, King’s 
College,Londër,qershor-
korrik1996 , Kurs për të Drejtat 
e Njeriut dhe e Drejta 
Europiane Instituti Universitar 
Europian, Firence Itali,1997-
1998, - Çertifikatë –“Special 
Course for Young Diplomats of 
Central and Eastern European 
Countries”; - Çertifikatë –“Kurs 
kompjuterik”; - Çertifikatë –
“Human Rights Law” 

Anglisht; 
Italisht; 

Gjermanisht; 
Frengjisht 

 Ministër 
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9 Inida 
Methoxha 

Drejtor 
Drejtorinë e 
të Drejtës 

Ndërkombët

- Bachelor –
“Drejtësi” 

- Master –“Studime 
Evropiane” 

- Çertifikatë –“Shkeljet e 
sigurisë për informacionin e 
klasifikuar”; - Çertifikatë –
“Punën me informacionin e 

Anglisht; 
Turqisht 

 Këshilltar 19 



are dhe 
Traktateve  

 klasifikuar të NATO-s” 
- Çertifikatë –“Weapons Law 
and the Conduct of the Legal 
Review of Weapons Course” 
- Çertifikatë –“United Nations 
International Law Fellowship 
Programme”; - Çertifikatë –
“Summer Course on Public 
International Law”; -Çertifikatë 
–“Legal Issues in NATO”; - 
Çertifikatë –“Rhodes Academy 
of Oceans Law and Policy”; - 
Çertifikatë –“Multilateral 
Diplomacy”; - Çertifikatë –
“Kursi i Kualifikimit të 
Diplomatëve të Rinj”; - 
Çertifikatë –“E drejta 
migratore”; - Çertifikatë –
“Çështje të Përkatësisë 
Gjinore”; - Çertifikatë –“The 
enforcement of the European 
Convention for the Protection 
of Human Rights and 
Fundamental Freedoms” 
- Çertifikatë –“Diplomaci” 
- Çertifikatë –“Refugee Law 
Course”; - Çertifikatë –“Europe 
2000”; - Çertifikatë –
“Vëzhgimin e Zgjedhjeve” 
- Çertifikatë –“Titulli Avokat”; 
- Çertifikatë –“International 
Humanitarian Law, Human 
Rights and Peace Operations” 

10 Entela 
Gjika 

Drejtore në 
Drejtorinë e 
Protokollit të 

-Universiteti i 
Tiranës , Fakulteti i 

Shkencave të 

- Ҫertifikatë pjesëmarrje në 
aktivitetin ”Edukimi mbi të 
Drejtat e Njeriut“, Strasburg, 

Anglisht; 
Italisht; 

Frëngjisht 

 Këshilltar 19 



Shtetit Natyrës, Dega 
Biologji-Kimi 1992- 
1996 -Universiteti i 

Manchesterit,Mbretë
r i e Bashkuar, 

Master në Politikat 
Publike 2001-2002 

shtator 1998 -Kurs kualifikimi 
për Diplomatët e Rinj, 
Republika e Egjiptit , Kajro, 
2003, - Çertifikatë –“Human 
Rights, European Baha’I Youth 
Councils” 
- Diplomë – “Kurs Kompjuteri, 
ALB Computer & CO” 
- Certificate of Recognition and 
Appreciation – “Emergency 
Management Group (during the 
period  of the Kosova refugee 
crisis in Albania in 1999)” 

11 Petrit 
Musaj 

Drejtor në 
Drejtorinë e 
Burimeve 
Njerëzore 

Universiteti i Tiranës 
Fakulteti Histori-

Filologji 
Dega  Gjuhë Angleze 

-Kurs Trajnimi- Certifikate: 
Nepunesit Civil Shqiptare  
ITAP&KE-Tirane 2003 
-Kurs diplomacie ne 
bashkepunim me MPJ Turke-
2003 
-Seminar per Diplomacine-
Certifikate: 
Instituti i Studimeve 
Diplomatike –Kajro- 2003 
-Kurs formimi per “Personat qe 
mbulojne maredheniet me 
publikun”-2003 
MPJ-ISHM-AZZB 

Anglisht 
Italisht 

 Ministër 
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12 Etleva 
Haka 

 - Universiteti i 
Tiranës, Fakulteti i 

Shkencave të 
Natyrës,Dega 
Matematikë - 
Universiteti i 
Tiranës, Dega 

Drejtesi -Master 
Administrim 

-Çertifikatë për Programin 
Profesional për Diplomatët nga 
Shqipëria, Pekin, Kinë -
Çertifikatë për Programin 
Rajonal të trajnimit për 
Sigurinë Bërthamore, Athinë, 
Greqi -Çertifikatë për trajnimin 
Intelligence Awareness“, 
Tiranë -Çertifikatë për 

Anglisht; 
Italisht; 
Rusisht 

  11 



Biznes,Universiteti i 
Belfordit 

trajnimin “Customs Valuation-
CUSVAL System”, 10-13 Janar 
2005 -Çertifikatë për kursin në 
fushën e proçesimit elektronik 
të të dhënave, Universiteti i 
Stambollit -Çertifikatë 
pjesëmarrje në Konferenën 
Nërkombëtare Shkencore, 
Universiteti Mesdhetar i 
Shqipërisë -Çertifikatë trajnimi 
për: Punën me informacionin e 
klasifikuar të NATO-s - 
Çertifikatë trajnimi për: 
Shkeljet e sigurisë për 
informacionin e klasifikuar 

13 Ilda Dega Drejtore e 
Përgjithshme, 
në Drejtorinë 

e 
Përgjithshme 
Ekonomike 

dhe të 
Shërbimeve 
Mbështetëse 

- Universiteti i 
Tiranës, Fakulteti 
Ekonomik, Dega 
Financë. Studime 
pasuniversitare në 

Fakultetin Ekonomik 

- Dëshmi – “Kurs për 
përdorimin e mikrokopjuterit, 
Kursi Informatikës M.Vrushaj” 
 

Anglisht; 
Italisht; 
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14 Pranvera 
Dibra Teli 

Drejtore në 
Drejtorinë e 

Arkivit 
Historik dhe 
Dokumentaci

onit 
 

-Fakulteti 
HistoriFilologji, 

Dega Histori, 
Universiteti i 

Tiranës; -Master i  
Arteve në Histori, 

Kolegji i Budapestit, 
Universiteti i Shtetit 
New York, Diplomë 

Doktorate 
- Titulli “Profesor i 

Asociuar” 

-Trajnim për Rregjistrimin dhe 
Deklasifikimin e Informacionit 
të klasifikuar “Sekret 
Shtetëror”, DSIK pranë 
Këshillit të Ministrave -
Trajnimi “Diplomacia në 
Ballkanin Perëndimor”, 
Ministria e Punëve të Jashtme e 
Malit të Zi -Trajnimi 
Diplomacia Moderne e BE-së 
dhe lidershipi i ri diplomatik, 
Serbi -Trajnimi “Mbi 

Anglisht; 
Italisht; 
Rusisht 

Profesor   
i  

Asociuar 

Këshilltar 20 



 Negociatat”, Akademia 
Diplomatike e Vjenës -Kurs 2-
javor “Diplomacia dhe Çështja 
e Lindjes së Mesme”, 
Universiteti i Kajros dhe Min. 
E Punëve të Jashtme e Egjiptit -
Trajnimipër Deklasifikiminn e 
informacioneve të klasifikuara 
arkivore, Qendra e studimeve 
“Wilson”, Uashington, SHBA -
Trajnimi “Arkivat e Luftës së 
Ftohtë”, Gramisch, Gjermani -
Kualifikim Kërkimor-Historia e 
Politika midis dy luftrave 
botërore, Universiteti i 
Oksfordit -Trajnim 2 mujor mbi 
mënyrën e kërkimit të burimeve 
historike,Universiteti I Londrës 
-Kualifikim pasuniversitar në 
Marrëdhënie Ndërkombëtare 
dhe shkenca Politike, Varshavë 
- Çertifikatë –“Diplomaci” 
- Çertifikatë –“European 
Negotiations Seminar” 
- Çertifikatë –“Organizimi i 
Trajnimit për Nëpunësit Civil 
Shqiptar” ; - Çertifikatë –
“Young Leadership Diplomatic 
Seminar”; - Çertifikatë –
“Menaxhimi i Përgjithshëm 
Institucional”; - Çertifikatë –
“Programi i Menaxhimit 
Operativ”; - Çertifikatë –
“Deklasifikimin dhe 
Zhvlerësimin e Informacionit të 
Klasifikuar “Skeret Shtetëror” 



që ndodhet në rrjetin kombëtar 
të arkivave”; - Çertifikatë –
“Përgatitje për Programin e 
Integrimit Evropian” 
- Çertifikatë –“Gender 
Mainstreaming in Policies and 
Programs”; - Çertifikatë –
“Parandalimi i Konfliktit të 
Interesit”; - Çertifikatë –
“Hartimi i Shkresave” 
- Çertifikatë –“E Drejta për 
Informim”; - Çertifikatë –
“Organizimi dhe Zhvillimi i 
Burimeve Njerëzore dhe 
Strukturave Organizative” 
- Çertifikatë –“English for 
International Affairs” 
- Çertifikatë –“Research and 
Education-Challenges Towards 
the Future”; - Çertifikatë –
“Gravo Vukovic” 
- Çertifikatë –“Transition to 
Democracy” dhe “Political 
Institucional of Democracy” 
- Çertifikatë –“Konferencë në 
Komunën Tetovës, Republika e 
Maqedonisë” 
- Çertifikatë –“International 
Conference on Humanities and 
Social Sciences” 
- Çertifikatë –“Evidence-
Informed Policymaking” 

15 Eneida 
Hoxha 

Drejtore në 
Drejtorinë e 
Auditimit të 
Brendshëm 

-Instituti i Lartë 
Bujqësor, Diplomë 

Bachelor në Financë 
-Universiteti i 

-Çertifikatë Auditues I 
brendshem i Sektorit Publik, 
Ministria e Financave -  
- Çertifikatë –“Trajnim për 

Anglisht; 
Italisht 
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 Tiranës dhe 
Universiteti i 

Nebraskës, Diplomë 
Master në 

Administrim Publik 

Nëpunësit Civil” 
- Çertifikatë –“Menaxhimi i 
kontrollit financiar, risku dhe 
gjurma e auditimit” 
- Çertifikatë –“Internal 
Auditors in Albania” 
- Çertifikatë –“Vpcational 
Training in English” 
- Çertifikatë –“Auditimi i 
Fondeve të Bashkimit 
Evropian” 
- Çertifikatë –“Prokurim Publik 
– nivel i avancuar” 

16 Sokol 
Dedja 

Drejtor i 
Përgjithshëm 
në Drejtorinë 

e 
Përgjithshme 
të Çështjeve 
Politike dhe 
Strategjike 

 

- Bachelor –“Histori 
Moderne Evropiane” 
- Master –“Studime 

Bashkëkohore 
Evropiane” 

- Doktor i Skencave 
Politike 

 

- Çertifikatë –“ORF Promotion 
of EU Union” 
- Çertifikatë –“European 
Integration Topics” 
- Çertifikatë –“Training on 
Monitoring and Evaluation as a 
tool for Quality Control in 
Project Cycle Management” 
- Çertifikatë –“Seminar on 
European Affairs for Balkans 
Diplomats” 
- Çertifikatë –“European 
Security and Defence Policy” 

Italisht; 
Anglisht; 

Frengjisht; 
Rusisht. 

 

- Doktor i 
Skencave 
Politike 

 

Ministër 
Këshilltar 
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17 Mira 
Hoxha 

Drejtore në 
Drejtorinë e 
Diplomacisë 
Publike dhe 
Diasporës 

 

- Bachelor –
“Gjeografi” 

- Master –“Master of 
Arts and Science” 

 

- Çertifikatë –“Prandalimi i 
Konfliktit të Interesit” 

- Çertifikatë –“Kurs Anglisht” 
- Çertifikatë –“Diplomaci” 

- Çertifikatë –“Kurs Trajnimi 
për Diplomatët e Rinj” 

- Çertifikatë –“Corso sobre 
Union Europea y Negociacion 

para Diplomaticos” 
- Çertifikatë –“Kurse 

Anglisht  Sekretar i 
Parë 

13 



kompjuterike Window 98, 
Winword 97” 

- Çertifikatë –“Problemet e 
Drejtimit dhe Administrimit të 

Shkollës” 
- Çertifikatë –“Wusme 

Ambassadress” 
- Çertifikatë –“First 

International Day of Charity” 
 

18 Gazmend 
Turdiu 

Drejtor në 
Drejtorinë e 
Këshillit të 
Sigurimit 

- Diplomë e 
Integruar e Nivelit të 

Dytë –“Inxhinieri 
Ndërtimi” 

 

- Çertifikatë –“Integrated 
PFP/OSCE Course” 

- Çertifikatë –“European and 
Eurasian Security Architecture 
and Peace Support Operation in 

the 21st Centry:Building 
Cooperative Security” 

 

Anglisht; 
Italisht 
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19 Silvana 
Leskaj 

Drejtor në 
Drejtorinë e 
Diplomacisë 
Ekonomike 

- Diplomë e 
Integruar e Nivelit të 

Dytë –“Histori” 
- Master –“Studime 

Evropiane” 
- Kurs Pasuniversitar 

–“Menaxhim 
Arkivash-

Biblotekash” 
- Kurs Pasuniversitar 

–“Marketing i 
Avancuar” 

 

- Çertifikatë –“Gender Policies 
and European Integration, 
Training Institute for Public 
Administration” 
- Çertifikatë –“Respecting 
Minority Rights and Promoting 
Multiculturalism in Albania, 
Training  Institute for Public 
Administration and UNDP” 
- Çertifikatë –“Hartimi dhe 
Menaxhimi i Politikave 
Publike, Strategjive dhe 
Monitorimi i tyre” 
- Çertifikatë –“Politikat Gjinore 
dhe Integrimi Europian, Qendra 
e Aleancës Gjinore për 
Zhvillim” 
- Çertifikatë –“Prezantimi me 

Anglisht; 
Italisht; 
Serbo-

Kroatisht 
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Administratën Publike, Instituti 
i Trajnimit të Administratës 
Publike” 
- Çertifikatë –“Impakti i 
Instalimit të Tregtisë së Lirë në 
Shqipëri” 
- Çertifikatë –“Preparation to 
the Terms of Reference for EU 
Projects, Training Institute for 
Public  Administration” 
- Çertifikatë –“Kurs Kompjuteri 
(Windows XP, Ms.Word, 
Ms.Exel 2002), Qendra Davidi” 
- Çertifikatë –“Programi i 
Menaxhimit Operativ, Instituti i 
Trajnimit të Administratës 
Publike” 
- Çertifikatë Kualifikimi – 
“Kursi i Edukimit në Distancë 
“Specialist i Biblotekave dhe 
Arkivave” (SBA) 
Deparatamenti i Edukimit në 
Distancë, Universiteti i 
Tiranës” 
- Çertifikatë –“Programi i 
Zhvillimit Funksional, Instituti 
i Trajnimit të Administratës 
Publike” 
- Çertifikatë –“Parandalimi i 
Konfliktit të interest, 
Inspektoriati i Lartë i 
Deklarimit dhe Kontrollit të 
Pasurive dhe Instituti i 
Trajnimit të Administratës 
Publike” 
- Çertifikatë –“Shkeljet e 



sigurisë së informacionit të 
klasifikuar, Drejtoria e 
Sigurimit të Informacionit 
të Klasifikuar, Autoriteti i 
Sigurimit Kombëtar” 
- Çertifikatë –“Puna me 
informacionin e klasifikuar të 
NATO-s, Drejtoria e Sigurmit 
të Informacionit 
të Klasifikuar” 
- Çertifikatë –“Hartim dhe 
menxhim projekti, Shkolla 
Shqiptare e Administratës 
Publike” 

 


